Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLÉBER POMBO

INDICAÇÃO Nº. _____/ 2017/ GABV/CO.

Indicação ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Flávio Sant’Anna para
providenciar a manutenção e o serviço de
limpeza e o patrolamento nas Estradas que
dão acesso a comunidade de Emboacica.

          Cleber Oliveira da Silva, Vereador ao final firmado, com fundamento no
art. 95, inciso III, c/c art.123 do regimento interno desta Casa de Leis, vem
apresentar indicação ao Sr. Flávio Sant’Anna, Secretário Municipal de
Infraestrutura, o que segue abaixo:

        Que seja providenciado com urgência a manutenção e o serviço de limpeza
e o patrolamento das estradas que dão acesso a comunidade de Emboacica, as
seguintes vias:
 São Mateus a Emboacica, Itapeuna a Emboacica, Br 101 a Emboacica.

         As estradas estão danificadas e cheias de buracos, devido as últimas
chuvas que caíram em nossa região e o mato está invadindo as ruas, a situação
está prejudicando e impossibilitando o acesso à comunidade de Emboacica, vale
ressaltar que a festa desta comunidade acontecerá nos dias 03,04,05 de
Novembro de 2017.

                   Assim, pelas razões expostas acima, o Vereador Cléber Oliveira da
Silva, no uso de suas atribuições legais, Indica ao Secretário de
Infraestrutura, o senhor Flávio Sant’Anna que seja providenciado a
manutenção e o serviço de limpeza e o patrolamento nas estradas de acesso a
Comunidade de Emboacica.

Plenário Urias Simões dos Santos, 19 de Outubro de 2017.

______________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

		2017-10-23T13:48:49-0200